[image: image1.jpg]

КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 18.04.2024                                    № Ре-00009
О проведении опроса жителей
муниципальных образований

Шокинского сельского поселения,
Каменского сельского поселения и

Тюшинского сельского поселения

Кардымовского района Смоленской области

В соответствии со ст.31 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.22 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области, Положением о порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальном образовании «Кардымовский район» Смоленской области, утвержденным решением Кардымовского районного Совета депутатов от 25.02.2015 № 15 и с целью выявления мнения жителей о реорганизации образовательных учреждений муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области, Кардымовский районный совет депутатов

Р Е Ш И Л:

1. По инициативе Главы муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области провести с 29 апреля по 08 мая 2024 года опрос жителей муниципальных образований Шокинское сельское поселение, Каменское сельское поселение и Тюшинское сельское поселение Кардымовского района Смоленской области.

2. Утвердить перечень образовательных учреждений муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области, подлежащих реорганизации в 2024 году, согласно приложению 1 к настоящему решению.

3. Утвердить формулировку вопроса, предлагаемого для проведения опроса «Согласны ли Вы с реорганизацией __________________(наименование ОУ)  «ЗА» «ПРОТИВ».

4. Определить методом проведения опроса: сбор подписей в опросных листах методом поквартирного (подомового) обхода граждан.

5. Установить минимальную численность жителей, участвующих в опросе, не менее 20%, внесенных в список участников опроса.

6. Проинформировать жителей сельских поселений о проведении опроса не позднее, чем за 10 дней до даты его проведения.

7. Производить опрос в период с 09:00 до 20:00.

8. Утвердить форму опросного листа, согласно приложению 2 к настоящему решению.

9. Утвердить прилагаемый состав комиссии по проведению опроса, согласно приложению 3 к настоящему решению.

10. Утвердить дату первого заседания комиссии 19 апреля 2024 года.

11. Настоящее решение вступает в законную силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию в Кардымовской районной газете «Знамя труда» - Кардымово и размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

	Глава муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской  области

	Председатель Кардымовского

районного Совета депутатов

	О.М.Смоляков

	И.В. Горбачев

Приложение 1

к решению Кардымовского районного

Совета депутатов

от 18.04.2024 № Ре-00009
Перечень образовательных учреждений

муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области, подлежащих реорганизации в 2024 году

	№ п/п
	Наименование ОУ
	ФИО руководителя

	1.
	МБОУ «Шокинская школа»
	Волчок С.М.

	2.
	МБДОУ «Шокинский детский сад»
	Мисевра-Борисова А.А.

	3.
	МБОУ «Каменская основная школа»
	Василенко Е.В.

	4.
	МБДОУ «Каменский детский сад»
	Бигарова А.С.

	5.
	МБДОУ «Вачковский детский сад»
	Харланенкова О.Н.

	6.
	МБОУ «Тирянская ОШ»
	Антонова Н.В.

Приложение 2

к решению Кардымовского районного

Совета депутатов

от 18.04.2024 № Ре-00009
Опросный лист по вопросу «Согласны ли Вы с реорганизацией ________________(наименование ОУ)

Дата проведения опроса: _______________ с 09:00 до 20:00.

Место проведения опроса: муниципальное образование Шокинское (Каменское или Тюшинское) сельское поселение Кардымовского района Смоленской области (поквартирный (подомовой) обход)

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Дата рождения
	Адрес места жительства
	За
	Против
	Дата внесения подписи опрашиваемого
	Подпись опрашиваемого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

Лицо, проводившее опрос______________________

                                                                              (подпись, фамилия, имя, отчество)

Разъяснение о порядке заполнения опросного листа

Графы 1-4 заполняет лицо, проводящее опрос.

Графы 5-8 заполняет опрашиваемое лицо.

В одной из граф «За» или «Против» напротив своей фамилии опрашиваемое лицо ставит любой графический знак.

Не допускается использование карандаша при заполнении опросного листа.

Приложение 3

к решению Кардымовского районного

Совета депутатов

от 18.04.2024 № Ре-00009
Состав комиссии по проведению опроса

	№ п/п
	ФИО члена комиссии
	Должность

	1.
	Антонова Наталья Владимировна

	Директор МБОУ «Тирянская ОШ»

	2.
	Ануфриев Сергей Сергеевич
	Депутат Кардымовского районного Совета депутатов

	3.
	Бигарова Анна Сергеевна
	Заведующий МБДОУ «Каменский детский сад»

	4.
	Василенко Елена Викторовна
	И.о. директора «Каменская основная школа»

	5.
	Волчок Светлана Михайловна
	Директор МБОУ «Шокинская школа»

	6.
	Киселева Елена Геннадьевна
	Главный специалист Отдела образования Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области

	7.
	Ласкина Елена Евгеньевна
	Глава муниципального образования Тюшинского сельского поселения

	8.
	Мисевра-Борисова Александра Александровна
	Заведующий МБДОУ «Шокинский детский сад»

	9.
	Серафимов Владимир Викторович
	Глава муниципального образования Шокинского сельского поселения

	10.
	Харланенкова Ольга Николаевна
	Заведующий МБДОУ «Вачковский детский сад»

	11.
	Шевелева Валентина Петровна
	Глава муниципального образования Каменского сельского поселения

	12.
	Джамилова Виктория Александровна
	Специалист Администрации Каменского сельского поселения

	13.
	Чадова Арина Сергеевна
	Домохозяйка

	14.
	Кононова Людмила Сергеевна
	Аппаратчик по сгущению молока АО «Кардымовский МКК»

	15.
	Коршукова Лилия Анатольевна
	Младший воспитатель МБДОУ «Шокинский детский сад»

	16.
	Медведская Дина Дмитриевна
	Домохозяйка

	17.
	Дзейтова Елена Сергеевна
	Воспитатель дошкольной группы МБОУ «Тирянская ОШ»

	18.
	Шевелева Анна Валерьевна
	Учитель информатики МБОУ «Каменская основная школа»

	19.
	Ковалева Татьяна Леонидовна
	Учитель истории МБОУ «Каменская основная школа»

	20.
	Воронова Ольга Петровна
	Учитель МБОУ «Шокинская школа»

Рег. № Ре-00009 от 18.04.2024, Подписано ЭП: Горбачев Игорь Викторович, ПРЕДСЕДАТЕЛЬ 18.04.2024 12:24:29; Смоляков Олег Михайлович, "ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ""КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН"" СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ" 18.04.2024 13:26:31, Распечатал________________